2024 年 12月吉日

各位

文化箏音楽振興会

事務局

文化箏 1級講師認定試験および勉強会実施のご案内

師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。

さて、2020 年以来コロナの関係もありしばらく 1級認定試験の実施ができておりませんでしたが、下記

の通り実施いたします。

今回は初の試みとなりますが、勉強会をオンラインで実施致します。全国各地から勉強会へ参加可能と

なりますので、この機会に是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。すでに 1 級認定講師資格

をお持ちの講師の皆様も、次へのステップアップのために勉強会のみ参加されたいとい方も是非ご参加

ください。

記

1. 主催：文化箏音楽振興会・総本部

2. 日程：勉 強 会：2025 年 2 月 8 日（土） オンライン講習会 13：00～15：00 ごろ（zoomを使用）

     試験当日：2025年 3月 14 日（金）リアル講習会   10：00～12：00

試験実施     13：30～

3. 会場：勉 強 会：各自の端末（PC／タブレット／スマートホン）にて受講してください。

試験当日：㈱全音楽譜出版社 〒161-0034 東京都新宿区上落合 2-13-3 会議室 5F

          ℡：03-3227-6270  （最寄駅 東京メトロ東西線 落合駅 4 番出口より徒歩 1 分）

4. 講師：三浦 麻央先生（文化箏準師範）

5. 受講料：勉強会  ￥ 8,800（税込）

認定試験 ￥ 22,000（税込）

（合格の後、認定料として￥２２，０００かかります。）

7. 対象者：初級テキスト・中級テキスト・上級テキスト修了証書取得者／2 級認定講師

8. 内容：中級テキスト・上級テキスト・テクニック集 1・五線譜入門の内容全般・アンサンブル 3

   ベース 15 絃箏のテクニックについて・文化箏を指導するにあたっての知識・講師の心構え他

9. 持ち物：中級テキスト・上級テキスト・テクニック集 1・五線譜入門・アンサンブル 3

ベース 15絃箏のためのテクニック集 筆記用具・爪・チューナー等

10. 昼食：各自ご持参ください。

11. お申し込み方法および受講料決済方法：

（1） 右記 QR コードより申込フォームに必要事項を記入して申込下さい。

https://forms.gle/yq1NizsLHrb1PKZX6

（2） フォームからの申込が確認できましたら、事務局より受講料受験料の

カード決済フォーム案内のご連絡をします。

（3） カ－ド決済での振込が確認でき次第、オンライン講習会用の URL をお送りさせていただき

ます。

12. 申込締切：2025 年 1 月 27 日（月）まで

13. 振込締切：2025 年 2 月 4 日（火）まで

14. お問い合せ：メール：mez-point-b@zen-on.co.jp 《担当 小西 》

        ℡ 03-3227-6272  Fax 03-3227-6277

https://forms.gle/yq1NizsLHrb1PKZX6
mailto:mez-point-b@zen-on.co.jp